
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ  

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ  

 

ПРИКАЗ 

 

от «13»  ноября  2023  года          № 01-04/410 

 

Об   итогах   муниципального  этапа  

всероссийской  олимпиады школьников  

по   физической культуре в  2023-2024  

учебном  году 

 

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

03.07.2023 г. № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым». 

09.11.2023 г. проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников  по 

физической  культуре,  по  итогам  проведения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  протоколы  муниципального  этапа  всероссийской олимпиады школьников  по  

физической культуре,  итоговые (рейтинговые)  таблицы (приложение 1, 2). 

2. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по  физической  

культуре  в 2023-2024  учебном  году  (приложение  2). 

3. Объявить  благодарность  начальника  управления  образования администрации города 

Евпатории учителям за результативную подготовку победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады  школьников по физической  культуре (приложение  2). 

4. Считать  победителями  и  призерами  в  общекомандном  зачете  следующие  команды:  

I – е место   МБОУ «Гимназия № 8» (директор Лыкова Л.Л.); 

II – е место   МБОУ  «СШ  №  12» (директор  Котенева  Н.Г.): 

III – е место  МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского» (директор  Мироненко И.Г.). 

5. Руководителям  муниципальных  бюджетных  общеобразовательных учреждений: 
5.1. Проанализировать итоги  муниципального  этапа всероссийской  олимпиады школьников по 

физической культуре  в  2023-2024  учебном году (приложение 1-4). 

5.2. Объявить благодарность  учителям,  подготовивших  призеров  муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в  2023-2024 уч.году. 

5.3. Приказ  довести  до  сведения   педагогического  коллектива. 

6. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности  муниципальных  образовательных  организаций»: 
6.1. Оказывать методическую и практическую помощь учителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений в подготовке обучающихся к участию в региональном  этапе  

всероссийской  олимпиады школьников по физической культуре в  2023-2024  учебном году. 

6.2. Проанализировать на заседаниях муниципального методического объединения учителей 

физической культуры итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников  по  

физической  культуре  в  2023-2024  учебном  году. 

7. Приказ разместить на сайте управления образования администрации города Евпатории. 

8. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  методиста  МКУ МЦОДМОО  Перлак А.П. 
 

 
 

И.о.начальника  управления  образования 

администрации  города  Евпатории         Н.Р. Онищенко 

 
Шаповалов А.А., 33348  



Приложение № 2  к приказу управления 

образования администрации города Евпатории 

от  13.11.2023  года  № 01-04/410 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица 

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физическая культура» 2023-2024 учебного года 

среди учащихся 7-8 классов города Евпатории Республики Крым  

ЮНОШИ 
 

1. Шошмин  Михаил Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым» 

6 Победитель  95,2 Кобыляцкая  О.В. 

 

2. Донец Макарий Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым» 

6 Призер  93,6 Чечель Е.С. 

 

3. Лунин  Виктор Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12  города 

Евпатории Республики Крым» 

8 Призер  92,4 Адамчук А.В. 

Вернигора Н.Н. 

4. Долгополюк  Виктор Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный  комплекс   «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

6 Призер 89,9 Солоухин В.А., 

Мусалитин А.В. 

5. Васильев  Александр Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Сельвинского  

города Евпатории Республики  Крым» 

6 Призер 89,4 Шаповалов Ал.Ал., 

Шилова И.Ю. 

6. Покров  Евгений Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12  города 

Евпатории Республики Крым» 

8 Призер 80,9 Адамчук АВ., 

Вернигора Н.Н. 

7. Сочивко  Илья Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 имени 

Евграфа Рыжова города Евпатории Республики Крым» 

8 Участник 77,6 Леонюк С.Е. 

 8. Сейдаметов  Рефат Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №18 с 

крымскотатарским языком обучения   города Евпатории Республики Крым» 

8 Участник 67,8 Джемилов В.З. 

 9. Назаренко  Роман Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени 

Николая Токарева города Евпатории  Республики Крым» 

8 Участник 65,1 Даценко Ю.В. 

10. Власов  Виталий Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 имени 

Максима Губанова  города Евпатории  Республики Крым» 

7 Участник 62,2 Цыганок А.А. 

Никифорова Е.В. 

11. Колесник  Владислав Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 имени Героев 

Евпаторийского десанта  города Евпатории Республики Крым» 

7 Участник 52,9 Скороходов П.А. 

 



Итоговая (рейтинговая) таблица 

Участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физическая культура» 2023-2024 учебного года 

среди учащихся 7-8 классов города Евпатории Республики Крым 

ДЕВУШКИ 
 
 

1. Шиханова  Ольга Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым» 

6 Победитель 98,2 Кобыляцкая  О.В. 

2. Кузьминова Кристина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым» 

6 Победитель 98,2 Чечель  Е.С. 

3. Янева  Альбина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный  комплекс   «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

7 Призер 97,1 Солоухин В.А., 

Мусалитин А.В. 

4. Аблязизова  Медине Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный  комплекс   «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

7 Призер 96,1 Солоухин В.А., 

Мусалитин А.В. 

5. Сорокина  Юлия Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Сельвинского  

города Евпатории Республики  Крым» 

7 Призер 92,7 Шаповалов Ал.Ал., 

Шилова  И.И. 

6. Мамутова  Эльмира Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №18 с 

крымскотатарским языком обучения   города Евпатории Республики Крым» 

7 Призер 91,5 Асанов Р.С. 

7. Саврухина  Мария Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7 им. И.Е. 

Мещерякова  города Евпатории Республики Крым» 

7 Призер 81,6 Пилипчук Е.А. 

 8. Боцион  Анна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 имени Евграфа 

Рыжова города Евпатории Республики Крым» 

6 Участник 78,6 Клименко А.А. 

 9. Ромаскевич   Ариэлла Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14  города 

Евпатории Республики Крым» 

8 Участник 75,8 Хайбулаев Э.Д. 

10. Покрова   Кира Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа №12  города 

Евпатории Республики Крым» 

5 Участник 74,7 Адамчук А.В., 

Вернигора Н.Н. 

11 Волохина  Александра Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13  города 

Евпатории Республики Крым» 

8 Участник 73,3 Михайлова А.А. 

12. Абибулаева   Эвелина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 им. Н. Токарева 

города Евпатории  Республики Крым» 

7 Участник 72,9 Даценко Ю.В. 

13. Чулюкова  Полина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7 им. И.Е. 

Мещерякова  города Евпатории Республики Крым» 

7 Участник 67,9 Пилипчук Е.А. 

14. Ершова  Елена Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа №14  города 

Евпатории Республики Крым» 

8 Участник 66,0 Хайбулаев Э.Д. 

 



Итоговая (рейтинговая) таблица 

Участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физическая культура» 2023-2024 учебного года 

среди учащихся 9-11 классов города Евпатории Республики Крым 

ЮНОШИ 
 
 

1. Дудченко  Оскар Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12  города 

Евпатории Республики Крым» 

11 Победитель 98,9 Вернигора Н.Н. 

2. Режко  Василий Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 имени Евграфа 

Рыжова города Евпатории Республики Крым» 

10 Призер 83,5 Беломызова А.А. 

3. Пащенко  Илья Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 имени Евграфа 

Рыжова города Евпатории Республики Крым» 

10 Призер 74,3 Беломызова А.А. 

4. Гуменный  Матвей Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени Степана 

Иванова  города Евпатории  Республики Крым» 

9 Призер 72,7 Болдырева Л.М. 

5. Блохин  Николай Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 им. Н. Токарева  

города Евпатории  Республики Крым» 

10 Участник 72,3 Енин С.Ю. 

6. Климанов  Максим Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13  города 

Евпатории Республики Крым» 

9 Участник 65,1 Михайлова А.А. 

7. Ключник  

Владислав 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозёрновская средняя школа 

Республики Крым» 

10 Участник 55,9 Ватолин Ю.В. 

 8. Сердополецкий  

Антон 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозёрновская средняя школа 

Республики Крым» 

10 Участник 48,0 Ватолин Ю.В. 

 9. Бакбаев  Эльдар Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №18 с 

крымскотатарским языком обучения    города Евпатории Республики Крым» 

10 Участник 47,3 Асанов Р.С., 

Джемилов В.З. 

10. Симонов  Артур Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа №7 им. И.Е. 

Мещерякова  города Евпатории Республики Крым» 

10 Участник 39,1 Чуносов М.А. 

 

 



Итоговая (рейтинговая) таблица 

Участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физическая культура» 2022-2023 учебного года 

среди учащихся 9-11 классов города Евпатории Республики Крым 

ДЕВУШКИ 
 

1. Силифонова  Мария Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым» 

11 Победитель 94,8 Кобыляцкая О.В. 

2. Мусалитина  Елена Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный   комплекс   «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

9 Победитель 94,8 Солоухин В.А., 

Мусалитин А.В. 

3. Бондаренко  Злата Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым» 

9 Призер 93,1 Кобыляцкая О.В. 

4. Смирнова  Ульяна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа №12  города 

Евпатории Республики Крым» 

9 Призер 92,2 Вернигора Н.Н., 

Ромашко Б.Б. 

5. Шурпик  Алина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа №12  города 

Евпатории Республики Крым» 

11 Призер 90,7 Вернигора Н.Н. 

 

6. Гуревич  Маргарита Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия имени Сельвинского  

города Евпатории  Республики Крым» 

10 Призер 87,4 Шаповалов Ал.Андр. 

7. Коваль  Мария Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа №14  города 

Евпатории Республики Крым» 

10 Призер 86,6 Топтуненко Т.В. 

Селюкова Е.В. 

8. Мержоева  Кайла Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым» 

9 Призер 84,3 Кротевич Л.В. 

9. Брижак  Арина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия имени Сельвинского  

города Евпатории  Республики Крым» 

10 Призер 82,0 Шаповалов Ал.Ал., 

Шилова  И.И. 

10. Павленко  Ева Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Сельвинского  

города Евпатории  Республики Крым» 

9 Призер 75,3  

11. Пичкур  Анастасия Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени Степана  

Иванова  города Евпатории  Республики Крым» 

10 Участник 63,9 Болдырева Л.М. 

 

12. Турчина  Ксения Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым» 

9 Участник 63,0 Михайлова А.А. 

13. Зубок  Ксения Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени Степана  

Иванова  города Евпатории  Республики Крым» 

10 Участник 61,0 Болдырева ЛМ. 

14. Платонова  Вера Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа №15 имени Николая  

Токарева  города Евпатории  Республики Крым» 

9 Участник 57,7 Енин С.Ю. 

15. Монетова  Ольга Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14  города 

Евпатории Республики Крым» 

10 Участник 56,2 Топтуненко Т.В. 

Селюкова Е.В. 

16 Узулен  Татьяна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа №7 им. И.Е. 

Мещерякова  города Евпатории Республики Крым» 

10 Участник 53,6 Чуносов М.А. 

17 Сейдаметова  Мавиле Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Средняя школа №18 с 

крымскотатарским языком обучения    города Евпатории Республики Крым» 

10 Участник 48,8 Асанов Р.С., 

Джемилов В.З. 

18 Фадеева  Дарья Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа №2 имени Героев 

Евпаторийского десанта  города Евпатории Республики Крым» 

9 Участник 39,1 Тульченко Ю.Ю. 

 
 



Приложение № 3  к приказу управления 

образования  администрации  города Евпатории 

от  13.11.2023  года  № 01-04/410 

 

Сводный отчет  

о проведении муниципального этапа всероссийской  олимпиады   школьников  

по  физической  культуре в 2023-2024  учебном году 
 

ОУ 

Кол-во 

участников 

по заявке 

Фактически 

присутствуют 

(N количество) 

 

(S баллов) 

По классам 

7 8 классы 9-11 классы 

кол-во S кол-во S 

МБОУ «СШ № 1 им.М.Губанова» 4 1 62,2 1 62,2 - - 

МБОУ «СШ № 2 им.Героев Евпаторийского десанта» 
4 2 91,3 1 52,2 1 39,1 

МБОУ «МСШ» 
- - - - - - - 

МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского» 
4 4 363,5 2 182,1 2 181,4 

ЕУВК «Интеграл» 
4 3 283,1 2 188,3 1 94,8 

МБОУ «СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова города Евпатории» 
4 4 242,2 2 92,7 2 149,5 

МБОУ «Гимназия № 8» 
4 4 386,2 2 188,8 2 197,4 

МБОУ «НСШ» 
4 2 103,9 - - 2 103,9 

МБОУ «ЗСШ» 
- - - - - - - 

МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова» 
4 4 314,0 2 156,3 2 157,7 

МБОУ «СШ № 12» 
4 4 374,1 2 173,3 2 200,8 

МБОУ «СШ № 13» 
4 2 136,3 - - 2 136,3 

МБОУ «СШ № 14» 
4 4 291,5 2 141,8 2 149,7 

МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева» 
4 4 268,0 2 138,8 2 129,2 

МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова» 
4 3 197,1 1 72,7 2 124,4 

МБОУ «СОШ-детский сад № 17» 
- - - - - - - 

МБОУ «СШ № 18» 
4 4 255,4 2 159,3 2 96,1 

ИТОГО 56 45      
 



Приложение № 4  к приказу  управления 

образования администрации города Евпатории 

от  13.11.2023  года  № 01-04/410 

 

Рейтинг команд-участниц 

муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  по  физической  культуре  в  2023-2024  учебном  году 
 

Название  

МБОУ 

Кол-во 

участни- 

ков  

(N) 

Сумма 

баллов 

команд 

(S) 

Рейтинг команды Количество Дополнительные баллы 
Итоговый 

рейтинг 

Общеко 

мандное 

место 
K=1/2 R=K/N победителей призеров 

Победители 

(40 б) 

Призеры 

(20 б) 

МБОУ «СШ № 1 им.М.Губанова» 1 62,2 31,1 7,7 - - - - 7,7 XIV 

МБОУ «СШ № 2 им.Героев 

Евпаторийского десанта» 

2 92,3 46 11,5 - - - - 11,5 XIII 

МБОУ «Мирновская СШ» - - - - - - - - - - 

МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского» 4 363,5 181,6 45,4 - 4 - 80 125,8 III 

ЕУВК «Интеграл» 3 283,1 141,5 35,3 1 2 40 40 115,3 IV 

МБОУ «СШ № 7 им.И.Е.Мещерякова 

города Евпатории» 

4 242,2 121,1 30,2 - 1 - 20 50,2 IX 

МБОУ «Гимназия № 8» 4 386,2 193,1 48,2 3 1 120 20 188,2 I 

МБОУ «Новоозерновская СШ» 2 103,9 51,9 12,9 - - - - 12,9 XII 

МБОУ «Заозерненская СШ » - - - - - - - - - - 

МБОУ «СШ № 11 им.Ефграфа Рыжова» 4 314,0 157,0 39,2 - 2 - 40 79,2 V 

МБОУ «СШ № 12» 4 374,1 187,0 46,7 1 3 40 60 146,7 II 

МБОУ «СШ № 13» 2 136,3 68,1 17,0 - - - - 17,0 XI 

МБОУ «СШ № 14» 4 291,5 145,7 36,4 - 1 - 20 56,4 VI 

МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева» 4 268,0 134,0 33,5 - 1 - 20 53,5 VII 

МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова» 3 197,1 98,8 24,7 - 1 - 20 44,7 X 

МБОУ «СОШ-детский сад № 17» - - - - - - - - - - 

МБОУ «СШ № 18» 4 255,4 127,7 31,9 - 1 - 20 51,8 VIII 

 


